
 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione n. 3406 del 27 ottobre 2016

OGGETTO:  Determina  a  contrarre:  Fornitura  annuale  prodotti  aproteici  da
destinare a pazienti territoriali

 IL DIRETTORE

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n.  1763 del 23.08.2012
sono  state  conferite  le  deleghe  ai  Responsabili  delle  articolazioni
organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione;

 
VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga  fino  al  31.12.2016  dell’incarico  conferito  al  Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le
quali  sono  stati  nominati  i  Direttori  Sanitario  e  Amministrativo  e  la
successiva delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

VISTA la  Deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.  1047 del  7  agosto
2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTA la  Delega  conferita  dal  Commissario  Straordinario  al  Dott.  Antonello
Podda,  Direttore  della  Struttura  Complessa  Provveditorato  e  Risorse
Materiali,  di  cui  al  provvedimento  n.  prot.  PG/2015/25914  del
26.05.2015, integrata con nota  n. prot. NP/2016/12649 del  05.10.2016; 

VISTO l’articolo 32, Fasi delle procedure di affidamento, comma 2, del D. Lgs 
18  aprile  2016,  n.  50,  il  quale  dispone  che  “prima  dell’avvio  delle  
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  
aggiudicatrici  decretano o determinano di  contrarre,  in  conformità ai  
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

PRESO ATTO della nota prot. 41727 del 03/10/2016 inviata dal Servizio di   assistenza
Farmaceutica  Territoriale,  alla  quale  si  allega  la  programmazione
aziendale del fabbisogno annuale di alimenti aproteici;

DATO ATTO che  la  spesa  presunta,  sulla  stima  dei  prezzi  in  essere  e  della
programmazione  predisposta  dalla  farmacia  territoriale,   è  stata
quantificata   in € 38.500,00;

Alimenti aproteici

  pag. 1 di 2



ACCERTATO    che  il  contratto  510/2015  avente  ad  oggetto  la  fornitura  di  alimenti
aproteici,  risulta integrato e comunque all’attuale esaurito;

VISTI il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
la Legge Regionali n. 36 del 28.12.2015;
l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

     la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

DETERMINA

per le  motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)   di autorizzare a contrarre a mezzo RDO l’acquisti di alimenti aproteici per
un   fabbisogno, che da programmazione del Servizio Farmacia Territoriale è di
valenza annuale. importo presunto di euro 38.500,00 IVA esclusa;

b)   di  imputare  la  spesa presunta  complessiva  di  euro  38.500,00  al  conto
A501010301 denominato acquisti di prodotti dietetici;

c)  di  incaricare  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento  il  Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali;

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO
PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

f.to Dott. Antonello Podda

 Estensore della determina
 f.toDott.ssa Anna Maria Coccollone        

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on -

line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e 

Risorse Materiali

R

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Alimenti aproteici

  pag. 2 di 2


